
N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2116 (1/11)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES

2116
RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2024, del Director de Justicia, por la que se resuelve la con-

vocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, que tengan por objeto 
proyectos comunitarios de resocialización y atención social de personas privadas de libertad 
dependientes de los centros penitenciarios vascos, así como de apoyo en la ejecución de penas 
y tratamiento de personas penadas en medio penitenciario, abierto y comunitario para los ejer-
cicios 2024-2025.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.– Mediante Orden de 2 de noviembre de 2023, de la Consejera de Igualdad, Justicia 
y Políticas Sociales, publicada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 222, de 21 de noviembre 
de 2023, se establecen las bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones, en régimen 
concurrencial, que tengan por objeto proyectos comunitarios de resocialización y atención social 
de personas privadas de libertad dependientes de los centros penitenciarios vascos, así como de 
apoyo en la ejecución de penas y tratamiento de personas penadas en medio penitenciario, abierto 
y comunitario para los ejercicios 2024 y 2025.

Segundo.– Tras el análisis de las solicitudes y de conformidad con lo previsto en el artículo 19 
de la Orden de convocatoria, la Comisión de Valoración, reunida los días 1 y 14 de febrero de 
2024, aprobó un informe-propuesta de resolución de las solicitudes de ayuda presentadas, 
incluyendo las cuantías que estiman pertinente conceder en su caso, así como los motivos de 
denegación. Dichas actas de la comisión junto con la propuesta de resolución han sido remitidas 
a esta Dirección para que sea dictada resolución de concesión o denegación de subvenciones 
correspondientes.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.– De conformidad con lo dispuesto por el artículo 20 de la Orden de 2 de noviembre de 
2023, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, de convocatoria de subvenciones 
que tengan por objeto proyectos comunitarios de resocialización y atención social de personas 
privadas de libertad dependientes de los centros penitenciarios vascos, así como de apoyo en la 
ejecución de penas y tratamiento de personas penadas en medio penitenciario, abierto y comu-
nitario, el titular de la Dirección de Justicia es el órgano competente para dictar la resolución en 
la que se determinará la concesión o denegación de las subvenciones solicitadas, así como las 
cuantías de subvención de cada proyecto, desglosadas por cada ejercicio anual de duración del 
proyecto subvencionado.

Segundo.– El artículo 17 de la Orden de convocatoria establece los criterios conforme a los 
cuales han de valorarse las solicitudes presentadas y dispone que la concesión de la subvención 
requerirá que, de acuerdo con los referidos criterios, la solicitud supere la puntuación mínima de 
60 puntos.

En el presente caso, la comisión de valoración entiende que los proyectos con número de 
expediente 67, 3, 8, 13, 22, 31, 50, 68, 2, 15, 21, 38, 55, 4, 7, 9, 34, 39, 43, 49, 51, 12, 14, 57, 72 



N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2116 (2/11)

de la serie ISL-2023 no han alcanzado los 60 puntos, y por lo tanto sus solicitudes deberán ser 
desestimadas.

Tercero.– El artículo 16.1, señala que, la comisión de valoración, con anterioridad a la propuesta 
de resolución de concesión y/o denegación de las solicitudes, podrá proceder a la determinación 
del presupuesto subvencionable de los proyectos que sean de interés parcial y no total, o si se 
considerara que contienen gastos no subvencionables o que no son necesarios.

En el presente caso, se han determinado la cuantía presupuestaria en los siguientes expedien-
tes: 10,11,16, 18, 20, 24, 25, 29, 36, 37, 45, 53, 54, 56, 61, 62, 64, 65, 66, 69, 74, 75 de la serie 
ISL-2023.

Cuarto.– Establece el artículo 19 que los proyectos que reúnan los requisitos necesarios reco-
gidos en la Orden, y tengan 60 puntos o más, se clasificarán por modalidad de proyectos (A, B, 
C, D, E, F) y se ordenarán por orden de mayor a menor puntuación obtenida en aplicación de los 
criterios de valoración (con un máximo global de 100 puntos), recibiendo el importe solicitado o en 
su caso el determinado por la comisión de valoración hasta que quede disponibilidad presupues-
taria en la línea o modalidad de proyecto respectivo, sin perjuicio de lo previsto en el artículo 3.3 
de la orden.

Quinto.– El artículo 3.3 permite que en el caso de que exista un remanente de crédito sin adju-
dicar en una determinada modalidad de proyecto, se pueda destinar el mismo a otros proyectos 
que superando la puntuación mínima de 60 puntos no hayan podido obtener subvención por falta 
de crédito en la modalidad en la que están ubicados; siempre y cuando no se supere el crédito 
global destinado a la convocatoria.

Por todo ello y a la vista del informe-propuesta de valoración y resolución aprobado por la Comi-
sión de Valoración designada al efecto en el artículo 14 de la Orden de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Conceder las subvenciones a las entidades y proyectos relacionados en el Anexo I y 
por las cuantías en el mismo señaladas. La forma y plazos de pago, así como la forma de justifi-
cación de las mismas, se ajustará a lo dispuesto en las bases reguladoras que figuran en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Euskadi:

https://www.euskadi.eus/servicios/0040813

https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/0040813

Segundo.– Desestimar las solicitudes de subvención relacionadas en el Anexo II, por no haber 
alcanzado la puntuación mínima exigida de 60 puntos conforme al artículo 17 de la orden.

Tercero.– Tener por desistidas, de conformidad con lo establecido en el artículo 84.1 de la 
Ley 39/2015, las solicitudes relativas a los expedientes con n.º 46, 47, 48 de la serie ISL-2023.

Cuarto.– Declarar que el crédito presupuestario de las modalidades de proyectos B y D son insu-
ficientes para poder atender a todas las solicitudes aprobadas en dichas modalidades; y existiendo 
un remanente de crédito sin adjudicar en las líneas A, C, E y F, se acuerda se destine el mismo 
para el pago de los proyectos que superando la puntuación mínima de 60 puntos no hayan podido 
obtener subvención por falta de crédito en la modalidad B y D en la que están ubicados, por ser los 
mismos de interés esencial para cubrir las necesidades de los Centros Penitenciarios de Euskadi.

https://www.euskadi.eus/servicios/0040813
https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/0040813


N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2116 (3/11)

Quinto.– Notificar la presente Resolución a los interesados y ordenar su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco, de conformidad con lo regulado en el artículo 20 de la Orden de convocatoria.

Sexto.– La subvención se entenderá aceptada si, transcurridos 5 días desde el siguiente al de la 
notificación de la Resolución de concesión, no se manifestara lo contrario por la entidad beneficiaria.

Séptimo.– Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Viceconsejera de Justicia del Departamento de Igualdad, Justicia y Políticas 
Sociales del Gobierno Vasco en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que 
tenga lugar la notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de febrero de 2024.

El Director de Justicia,
EUGENIO ARTECHE PALOMAR.



AN
EX

O
 I

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SU

BV
EN

C
IO

N
ES

 C
O

N
C

ED
ID

AS

Se
 h

a 
pr

oc
ed

id
o 

a 
la

 d
et

er
m

in
ac

ió
n 

de
 la

 c
ua

nt
ía

 c
on

fo
rm

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 1
6,

 a
l s

er
 c

on
si

de
ra

da
 la

 s
ol

ic
itu

d 
de

 in
te

ré
s 

pa
rc

ia
l y

 n
o 

to
ta

l, 
o 

po
r 

co
ns

id
er

ar
se

 q
ue

 e
xi

st
en

 a
lg

un
as

 p
ar

tid
as

 n
o 

aj
us

ta
da

s 
a 

lo
s 

ga
st

os
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 o

 q
ue

 n
o 

se
an

 n
ec

es
ar

ia
s 

pa
ra

 e
l c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

 
fin

al
id

ad
 d

el
 m

is
m

o.
 

N.
º e

xp
ed

ie
nt

e 
ad

m
in

is
tra

tiv
o

Lí
ne

a 
su

bv
en

ci
on

al
No

m
br

e 
en

tid
ad

No
m

br
e 

pr
oy

ec
to

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

24

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

25
Pu

nt
ua

ci
ón

 
ob

te
ni

da
De

te
rm

in
ac

ió
n 

de
 la

 c
ua

nt
ía

 
20

24

De
te

rm
in

ac
ió

n 
de

 la
 c

ua
nt

ía
 

20
25

Su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a 
20

24

Su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a 
20

25

00
07

0-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
G

iz
ak

ia
, 

Fu
nd

ac
ió

n

At
en

ci
ón

 in
te

gr
al

 e
n 

pr
is

ió
n 

pa
ra

 e
l 

ab
or

da
je

 d
e 

la
 p

ro
bl

em
át

ic
a 

ad
ic

tiv
a 

y 
su

s 
pa

to
lo

gí
as

 a
so

ci
ad

as
 e

n 
pe

rs
on

as
 p

riv
ad

as
 d

e 
lib

er
ta

d 
de

sd
e 

un
 m

od
el

o 
bi

o-
ps

ic
o-

so
ci

al
 d

e 
tra

ta
m

ie
nt

o

78
.2

32
,0

0 
€

82
.9

24
,0

0 
€

86
,5

78
.2

32
,0

0 
€

82
.9

24
,0

0 
€

78
.2

32
,0

0 
€

82
.9

24
,0

0 
€

00
01

8-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
Et

or
ki

nt
za

, 
Fu

nd
ac

ió
n

In
te

rv
en

ci
ón

 y
 a

co
m

pa
ña

m
ie

nt
o 

al
 

tra
ta

m
ie

nt
o 

pa
ra

 p
er

so
na

s 
pr

iv
ad

as
 

de
 li

be
rta

d 
y 

pr
ob

le
m

as
 d

e 
ad

ic
ci

ón
 

en
 m

ed
io

 p
en

ite
nc

ia
rio

10
7.

73
1,

16
 €

11
1.

32
3,

93
 €

77
,0

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

00
06

1-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
Bi

de
sa

ri,
 A

so
c.

 
de

 P
as

to
ra

l 
Pe

ni
te

nc
ia

ria
Er

ai
ki

z
14

9.
00

0,
00

 €
15

7.
00

0,
00

 €
75

,0
85

.0
00

,0
0 

€
85

.0
00

,0
0 

€
85

.0
00

,0
0 

€
85

.0
00

,0
0 

€

00
07

1-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
G

iz
ak

ia
, 

Fu
nd

ac
ió

n

Pr
og

ra
m

a 
de

 tr
at

am
ie

nt
o 

in
te

gr
al

 e
 

in
te

ns
iv

o 
en

 a
di

cc
io

ne
s 

co
n 

po
si

bi
lid

ad
 d

e 
iti

ne
ra

rio
 a

m
bu

la
to

rio
 

o 
re

si
de

nc
ia

l e
n 

co
m

un
id

ad
 

te
ra

pé
ut

ic
a 

co
n 

pr
oc

es
os

 d
e 

in
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 y
 c

om
un

ita
ria

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 p

re
sa

s 
co

n 
pr

ob
le

m
át

ic
a 

de
 a

di
cc

io
ne

s 
y 

re
cu

rs
o 

ha
bi

ta
ci

on
al

 
de

 in
se

rc
ió

n 
de

 a
po

yo
.

17
1.

76
8,

00
 €

16
7.

07
6,

00
 €

75
,0

17
1.

76
8,

00
 €

16
7.

07
6,

00
 €

17
1.

76
8,

00
 €

16
7.

07
6,

00
 €

00
02

0-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
Et

or
ki

nt
za

, 
Fu

nd
ac

ió
n

Tr
at

am
ie

nt
o 

in
te

gr
al

 d
e 

la
s 

ad
ic

ci
on

es
 p

ar
a 

pe
rs

on
as

 p
riv

ad
as

 
de

 li
be

rta
d

19
9.

60
3,

30
 €

20
7.

60
0,

66
 €

71
,5

14
5.

00
0,

00
 €

14
5.

00
0,

00
 €

14
5.

00
0,

00
 €

14
5.

00
0,

00
 €

00
05

4-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s

Ag
ip

ad
, A

so
c.

 
G

ip
uz

ko
an

a 
de

 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
Pr

ev
en

ci
ón

 d
el

 
Ab

us
o 

de
 

D
ro

ga
s

Pr
og

ra
m

a 
co

nt
ro

l d
e 

la
 a

bs
tin

en
ci

a 
20

24
-2

02
5

18
.2

51
,0

0 
€

18
.9

82
,0

0 
€

71
,0

18
.0

00
,0

0 
€

18
.0

00
,0

0 
€

18
.0

00
,0

0 
€

18
.0

00
,0

0 
€

00
06

2-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s

Ag
ip

ad
, A

so
c.

 
G

ip
uz

ko
an

a 
de

 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
Pr

ev
en

ci
ón

 d
el

 
Ab

us
o 

de
 

D
ro

ga
s

Tr
at

am
ie

nt
o 

in
tra

pe
ni

te
nc

ia
rio

 
in

te
ns

iv
o 

pa
ra

 p
er

so
na

s 
pr

iv
ad

as
 d

e 
lib

er
ta

d 
co

n 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

ad
ic

ci
on

es
 2

02
4-

20
25

86
.9

63
,0

0 
€

90
.4

42
,0

0 
€

69
,5

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

00
01

1-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
Iz

an
, F

un
da

ci
ón

In
te

rv
en

ci
ón

 e
n 

m
ed

io
 a

bi
er

to
 c

on
 

pe
rs

on
as

 c
on

 p
ro

bl
em

as
 d

e 
ad

ic
ci

on
es

15
4.

18
4,

00
 €

16
1.

60
6,

00
 €

68
,5

11
0.

00
0,

00
 €

11
0.

00
0,

00
 €

11
0.

00
0,

00
 €

11
0.

00
0,

00
 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

2024/2116 (4/11)



N.
º e

xp
ed

ie
nt

e 
ad

m
in

is
tra

tiv
o

Lí
ne

a 
su

bv
en

ci
on

al
No

m
br

e 
en

tid
ad

No
m

br
e 

pr
oy

ec
to

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

24

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

25
Pu

nt
ua

ci
ón

 
ob

te
ni

da
De

te
rm

in
ac

ió
n 

de
 la

 c
ua

nt
ía

 
20

24

De
te

rm
in

ac
ió

n 
de

 la
 c

ua
nt

ía
 

20
25

Su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a 
20

24

Su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a 
20

25

00
02

4-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
Je

ik
i, 

Fu
nd

ac
ió

n.
C

en
tro

 d
e 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

pa
ra

 la
 

in
se

rc
ió

n 
so

ci
al

 g
iz

ar
te

ra
tz

e
37

.0
07

,0
1 

€
55

.5
10

,5
7 

€
68

,5
37

.0
00

,0
0 

€
37

.0
00

,0
0 

€
37

.0
00

,0
0 

€
37

.0
00

,0
0 

€

00
01

0-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
Iz

an
, F

un
da

ci
ón

In
te

rv
en

ci
ón

 c
on

 p
er

so
na

s 
co

n 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

ad
ic

ci
on

es
 C

P 
M

ar
tu

te
ne

54
.8

87
,0

0 
€

57
.5

96
,0

0 
€

65
,5

30
.0

00
,0

0 
€

30
.0

00
,0

0 
€

30
.0

00
,0

0 
€

30
.0

00
,0

0 
€

00
02

9-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
Je

ik
i, 

Fu
nd

ac
ió

n.
Pr

oy
ec

to
 Ir

ek
i

70
.0

55
,2

8 
€

70
.0

55
,2

8 
€

63
,0

25
.0

00
,0

0 
€

25
.0

00
,0

0 
€

25
.0

00
,0

0 
€

25
.0

00
,0

0 
€

00
02

6-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
Je

ik
i, 

Fu
nd

ac
ió

n.
Pr

oy
ec

to
 z

or
i d

e 
in

te
rv

en
ci

ón
 d

el
 

ju
eg

o 
pa

to
ló

gi
co

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 

pe
na

da
s 

en
 m

ed
io

 p
en

ite
nc

ia
rio

14
.9

91
,4

2 
€

14
.9

91
,4

2 
€

61
,0

14
.9

91
,4

2 
€

14
.9

91
,4

2 
€

14
.9

91
,4

2 
€

14
.9

91
,4

2 
€

00
02

5-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s
Je

ik
i, 

Fu
nd

ac
ió

n.
Pr

oy
ec

to
 b

ar
re

n
50

.2
72

,9
1 

€
50

.2
72

,9
1 

€
60

,0
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€

00
05

3-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s

Ag
ip

ad
, A

so
c.

 
G

ui
pu

zc
oa

na
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
Pr

ev
en

ci
ón

 d
el

 
Ab

us
o 

de
 

D
ro

ga
s

Pr
og

ra
m

a 
ex

tra
pe

ni
te

nc
ia

rio
 

am
bu

la
to

rio
 in

te
ns

iv
o 

de
 A

gi
pa

d
10

0.
89

3,
00

 €
 

10
4.

93
3,

00
 €

60
,0

70
.0

00
,0

0 
€

70
.0

00
,0

0 
€

70
.0

00
,0

0 
€

70
.0

00
,0

0 
€

00
06

0-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Er
ai

n.
 C

en
tro

 d
e 

Ps
ic

ot
er

ap
ia

 
H

um
an

is
ta

In
te

rv
en

ci
ón

 p
si

co
so

ci
al

 y
 

co
m

un
ita

ria
 c

on
 p

er
so

na
s 

pe
na

da
s 

20
24

-2
02

5
97

.0
00

,0
0 

€
97

.0
00

,0
0 

€
76

,0
97

.0
00

,0
0 

€
97

.0
00

,0
0 

€
97

.0
00

,0
0 

€
97

.0
00

,0
0 

€

00
02

3-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Am
ik

ec
o,

 A
so

c.
 

pa
ra

 e
l 

Tr
at

am
ie

nt
o 

de
 

la
 V

io
le

nc
ia

Pr
og

ra
m

a 
de

 tr
at

am
ie

nt
o 

ps
ic

ot
er

ap
éu

tic
o 

en
 c

on
de

na
s 

po
r 

vi
ol

en
ci

a 
de

 g
én

er
o

56
.9

78
,1

8 
€

61
.0

69
,8

0 
€

74
,0

56
.9

78
,1

8 
€

61
.0

69
,8

0 
€

56
.9

78
,1

8 
€

61
.0

69
,8

0 
€

00
04

0-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Zu
bi

et
xe

, p
ar

a 
Pe

rs
on

as
 e

n 
Si

tu
ac

ió
n 

de
 

R
ie

sg
o 

de
 

Ex
cl

us
ió

n 
So

ci
al

Ai
re

89
.2

03
,0

5 
€

93
.6

63
,2

1 
€

74
,0

89
.2

03
,0

5 
€

93
.6

63
,2

1 
€

89
.2

03
,0

5 
€

93
.6

63
,2

1 
€

00
04

2-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Zu
bi

ko
 E

lk
ar

te
a,

 
Tr

eb
ak

un
tz

a 
et

a 
La

n 
Su

st
ep

en
a

Zu
bi

a-
ba

rn
et

ik
: a

co
m

pa
ña

m
ie

nt
o 

in
te

gr
al

 a
 p

er
so

na
s 

pr
iv

ad
as

 d
e 

lib
er

ta
d 

en
 lo

s 
C

P 
C

AP
V

71
.0

41
,8

4 
€

73
.0

93
,2

5 
€

70
,0

71
.0

41
,8

4 
€

73
.0

93
,2

5 
€

71
.0

41
,8

4 
€

73
.0

93
,2

5 
€

00
02

7-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Be
rri

zt
u,

 A
so

c.
 

Ed
uc

at
iv

a
C

en
tro

 d
e 

dí
a 

en
 c

en
tro

 
pe

ni
te

nc
ia

rio
67

.5
00

,0
0 

€
67

.5
00

,0
0 

€
68

,0
67

.5
00

,0
0 

€
67

.5
00

,0
0 

€
67

.5
00

,0
0 

€
67

.5
00

,0
0 

€

00
07

4-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Ad
si

s,
 

Fu
nd

ac
ió

n.
Ac

om
pa

ña
m

ie
nt

o 
in

di
vi

du
al

 y
 g

ru
pa

l 
en

 lo
s 

ce
nt

ro
s 

pe
ni

te
nc

ia
rio

s
96

.0
78

,6
6 

€
10

0.
41

8,
64

 €
67

,5
96

.0
78

,6
6 

€
94

.0
00

,0
0 

€
96

.0
78

,6
6 

€
94

.0
00

,0
0 

€

00
00

6-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

G
ao

 L
ac

ho
 

D
ro

m
, A

so
c.

 
G

ita
na

Pr
og

ra
m

a 
de

 in
te

rv
en

ci
ón

 y
 

re
in

se
rc

ió
n 

so
ci

al
 d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 

gi
ta

na
 p

en
ad

a 
en

 la
 C

AP
V

87
.0

74
,5

1 
€

88
.4

98
,0

8 
€

66
,0

87
.0

74
,5

1 
€

88
.4

98
,0

8 
€

87
.0

74
,5

1 
€

88
.4

98
,0

8 
€

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

2024/2116 (5/11)



N.
º e

xp
ed

ie
nt

e 
ad

m
in

is
tra

tiv
o

Lí
ne

a 
su

bv
en

ci
on

al
No

m
br

e 
en

tid
ad

No
m

br
e 

pr
oy

ec
to

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

24

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

25
Pu

nt
ua

ci
ón

 
ob

te
ni

da
De

te
rm

in
ac

ió
n 

de
 la

 c
ua

nt
ía

 
20

24

De
te

rm
in

ac
ió

n 
de

 la
 c

ua
nt

ía
 

20
25

Su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a 
20

24

Su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a 
20

25

00
03

6-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Su
st

er
ra

, A
so

c.
 

pa
ra

 la
 

Pr
om

oc
ió

n 
H

um
an

a 
y 

el
 

D
es

ar
ro

llo
 

C
om

un
ita

rio
.

(B
er

) A
bi

at
u

55
.0

20
,0

0 
€

56
.0

35
,0

0 
€

66
,0

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

00
04

5-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

So
rta

ra
zi

, 
C

la
re

tia
na

 p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 

H
um

an
o

R
ef

ue
rz

o 
de

 c
as

te
lla

no
 y

 h
ab

ilid
ad

es
 

pa
ra

 la
 in

cl
us

ió
n 

so
ci

ol
ab

or
al

41
.3

68
,5

5 
€

59
.2

16
,6

5 
€

65
,0

35
.0

00
,0

0 
€

35
.0

00
,0

0 
€

35
.0

00
,0

0 
€

35
.0

00
,0

0 
€

00
03

7-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Su
st

er
ra

, A
so

c.
 

pa
ra

 la
 

Pr
om

oc
ió

n 
H

um
an

a 
y 

el
 

D
es

ar
ro

llo
 

C
om

un
ita

rio
.

Ba
t e

gi
n!

 d
in

ám
ic

a 
m

ot
iv

ac
io

na
l 

di
rig

id
a 

a 
pe

rs
on

as
 v

ul
ne

ra
bl

es
 d

e 
di

fíc
il 

in
se

rc
ió

n
25

.5
90

,0
0 

€
25

.9
60

,0
0 

€
64

,5
12

.0
00

,0
0 

€
12

.0
00

,0
0 

€
12

.0
00

,0
0 

€
12

.0
00

,0
0 

€

00
01

6-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Ar
ra

ts
, A

so
c.

 
pa

ra
 la

 
Pr

ev
en

ci
ón

, 
At

en
ci

ón
, 

R
es

oc
ia

liz
ac

ió
n 

In
te

gr
al

 y
 

D
ef

en
sa

 d
e 

D
er

ec
ho

s 
de

 
C

ol
ec

tiv
os

 
D

es
fa

vo
re

ci
do

s

Id
ar

gi
99

.8
92

,9
2 

€
10

0.
00

0,
00

 €
64

,0
99

.8
92

,9
2 

€
50

.0
00

,0
0 

€
99

.8
92

,9
2 

€
50

.0
00

,0
0 

€

00
07

6-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Sa
m

sa
ra

, A
so

c.
 

So
ci

o 
C

ul
tu

ra
l

Jó
ve

ne
s 

co
n 

no
m

br
e 

y 
ap

el
lid

o 
II 

(J
C

N
A)

26
.0

50
,4

0 
€

27
.5

36
,1

7 
€

62
,0

26
.0

50
,4

0 
€

27
.5

36
,1

7 
€

26
.0

50
,4

0 
€

27
.5

36
,1

7 
€

00
07

3-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Ad
si

s,
 

Fu
nd

ac
ió

n.
Ac

om
pa

ña
m

ie
nt

o 
a 

pe
rs

on
as

 e
n 

pr
im

er
 g

ra
do

28
.7

99
,2

1 
€

57
.0

52
,8

5 
€

61
,5

28
.7

99
,2

1 
€

57
.0

52
,8

5 
€

28
.7

99
,2

1 
€

57
.0

52
,8

5 
€

00
04

1-
IS

L-
24

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Zu
bi

et
xe

, p
ar

a 
Pe

rs
on

as
 e

n 
Si

tu
ac

ió
n 

de
 

R
ie

sg
o 

de
 

Ex
cl

us
ió

n 
So

ci
al

Pr
os

ev
al

 a
ire

28
.5

24
,9

8 
€

29
.9

51
,2

0 
€

60
,5

28
.5

24
,9

8 
€

29
.9

51
,2

0 
€

28
.5

24
,9

8 
€

29
.9

51
,2

0 
€

00
02

8-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Be
rri

zt
u,

 A
so

c.
 

Ed
uc

at
iv

a
Irt

en
bi

de
5.

02
5,

00
 €

5.
02

5,
00

 €
60

,0
5.

02
5,

00
 €

5.
02

5,
00

 €
5.

02
5,

00
 €

5.
02

5,
00

 €

00
03

5-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Su
st

er
ra

, A
so

c.
 

pa
ra

 la
 

Pr
om

oc
ió

n 
H

um
an

a 
y 

el
 

D
es

ar
ro

llo
 

C
om

un
ita

rio
.

Bi
de

a 
eg

ite
n 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

so
ci

o-
ed

uc
at

iv
o 

a 
pe

rs
on

as
 e

n 
lib

er
ta

d 
co

nd
ic

io
na

l, 
te

rc
er

 g
ra

do
 o

 
10

0.
2

2.
06

0,
00

 €
3.

02
0,

00
 €

60
,0

2.
06

0,
00

 €
3.

02
0,

00
 €

2.
06

0,
00

 €
3.

02
0,

00
 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

2024/2116 (6/11)



N.
º e

xp
ed

ie
nt

e 
ad

m
in

is
tra

tiv
o

Lí
ne

a 
su

bv
en

ci
on

al
No

m
br

e 
en

tid
ad

No
m

br
e 

pr
oy

ec
to

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

24

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

25
Pu

nt
ua

ci
ón

 
ob

te
ni

da
De

te
rm

in
ac

ió
n 

de
 la

 c
ua

nt
ía

 
20

24

De
te

rm
in

ac
ió

n 
de

 la
 c

ua
nt

ía
 

20
25

Su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a 
20

24

Su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a 
20

25

00
04

4-
IS

L-
23

C
: 

G
iz

ar
te

ra
tz

ek
o 

et
a 

la
ne

ra
tz

ek
o 

pr
oz

es
ua

k

Zu
bi

ko
 E

lk
ar

te
a,

 
Tr

eb
ak

un
tz

a 
et

a 
La

n 
Su

st
ep

en
a

Zu
bi

a-
gi

za
rte

tik
74

.5
40

,2
6 

€
74

.7
96

,7
9 

€
64

,5
74

.5
40

,2
6 

€
74

.7
96

,7
9 

€
74

.5
40

,2
6 

€
74

.7
96

,7
9 

€

00
01

7-
IS

L-
23

C
: 

G
iz

ar
te

ra
tz

ek
o 

et
a 

la
ne

ra
tz

ek
o 

pr
oz

es
ua

k

Er
ro

ak
, A

so
c.

 
pa

ra
 la

 
R

ei
ns

er
ci

ón
 

So
ci

al

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

in
te

gr
al

 e
n 

lo
s 

iti
ne

ra
rio

s 
de

 in
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 y
/o

 la
bo

ra
l e

rro
ak

-s
ar

tu
.

53
.5

60
,0

0 
€

83
.5

54
,0

0 
€

61
,0

53
.5

60
,0

0 
€

83
.5

54
,0

0 
€

53
.5

60
,0

0 
€

83
.5

54
,0

0 
€

00
03

3-
IS

L-
23

C
: 

G
iz

ar
te

ra
tz

ek
o 

et
a 

la
ne

ra
tz

ek
o 

pr
oz

es
ua

k

Sa
rtu

-Á
la

va
, 

As
oc

. d
e 

R
ei

ns
er

ci
ón

 
So

ci
al

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

in
te

gr
al

 e
n 

lo
s 

iti
ne

ra
rio

s 
de

 in
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 y
/o

 la
bo

ra
l s

ar
tu

-a
ra

ba
66

.9
50

,0
0 

€
69

.6
28

,0
0 

€
61

,0
66

.9
50

,0
0 

€
69

.6
28

,0
0 

€
66

.9
50

,0
0 

€
69

.6
28

,0
0 

€

00
07

7-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

G
iz

ab
id

ea
, A

so
c.

 
de

 P
as

to
ra

l 
Pe

ni
te

nc
ia

ria
, 

pa
ra

 la
 D

ef
en

sa
 

de
 lo

s 
Pr

es
os

Sa
lid

as
 p

ro
gr

am
ad

as
21

.9
00

,0
0 

€
23

.7
00

,0
0 

€
70

21
.9

00
,0

0 
€

23
.7

00
,0

0 
€

21
.9

00
,0

0 
€

23
.7

00
,0

0 
€

00
00

5-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

G
iz

ab
id

ea
, A

so
c.

 
de

 P
as

to
ra

l 
Pe

ni
te

nc
ia

ria
, 

pa
ra

 la
 D

ef
en

sa
 

de
 lo

s 
Pr

es
os

Az
ke

ne
ki

n 
20

24
-2

02
5

10
.0

34
,0

0 
€

10
.2

34
,0

0 
€

68
10

.0
34

,0
0 

€
10

.2
34

,0
0 

€
10

.0
34

,0
0 

€
10

.2
34

,0
0 

€

00
06

3-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Bi
de

sa
ri,

 A
so

c.
 

de
 P

as
to

ra
l 

Pe
ni

te
nc

ia
ria

M
ug

itu
z

53
.0

00
,0

0 
€

55
.0

00
,0

0 
€

68
53

.0
00

,0
0 

€
55

.0
00

,0
0 

€
53

.0
00

,0
0 

€
55

.0
00

,0
0 

€

00
05

8-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

O
bi

sp
ad

o 
de

 
Sa

n 
Se

ba
st

iá
n,

 
Pa

st
or

al
 

Pe
ni

te
nc

ia
ria

Ta
lle

r d
e 

ed
uc

ac
ió

n 
fís

ic
a 

y 
ju

eg
o 

co
op

er
at

iv
o

71
5,

00
 €

51
3,

00
 €

66
71

5,
00

 €
51

3,
00

 €
71

5,
00

 €
51

3,
00

 €

00
01

9-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

O
bi

sp
ad

o 
de

 
Sa

n 
Se

ba
st

iá
n,

 
Pa

st
or

al
 

Pe
ni

te
nc

ia
ria

Sa
lid

as
 c

om
un

ita
ria

s:
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

de
l m

ed
io

 y
 

fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

co
m

un
ita

rio
7.

62
0,

00
 €

8.
97

0,
00

 €
65

7.
62

0,
00

 €
8.

97
0,

00
 €

7.
62

0,
00

 €
8.

97
0,

00
 €

00
05

9-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

O
bi

sp
ad

o 
de

 
Sa

n 
Se

ba
st

iá
n,

 
Pa

st
or

al
 

Pe
ni

te
nc

ia
ria

Se
m

an
as

 d
e 

an
im

ac
ió

n 
so

ci
o-

cu
ltu

ra
l

4.
37

3,
00

 €
4.

62
9,

00
 €

65
4.

37
3,

00
 €

4.
62

9,
00

 €
4.

37
3,

00
 €

4.
62

9,
00

 €

00
07

5-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Sa
m

sa
ra

, A
so

c.
 

So
ci

o 
C

ul
tu

ra
l

D
es

ai
sl

an
do

 c
on

 m
uc

ho
 a

rte
 IV

5.
99

9,
39

 €
5.

99
9,

39
 €

64
3.

00
0,

00
 €

3.
00

0,
00

 €
3.

00
0,

00
 €

3.
00

0,
00

 €

00
05

2-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

C
ru

z 
R

oj
a 

Es
pa

ño
la

Le
ih

oa
k 

za
ba

ltz
en

 ta
lle

re
s 

de
 

há
bi

to
s 

sa
lu

da
bl

es
10

.0
00

,0
0 

€
10

.0
00

,0
0 

€
63

10
.0

00
,0

0 
€

10
.0

00
,0

0 
€

10
.0

00
,0

0 
€

10
.0

00
,0

0 
€

00
06

6-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Ar
tz

ik
iro

l 
El

ka
rte

a
D

ep
or

te
 a

rtz
ik

iro
l

10
.3

68
,0

0 
€

10
.3

68
,0

0 
€

62
5.

00
0,

00
 €

5.
00

0,
00

 €
5.

00
0,

00
 €

5.
00

0,
00

 €

00
05

6-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Be
la

bi
et

a 
El

ka
rte

a

Pe
rts

on
a 

ka
rtz

el
er

at
ue

n 
be

rg
iz

ar
te

ra
tz

ek
o 

ib
ilb

id
ee

ta
n 

la
gu

nt
ze

n
60

.0
00

,0
0 

€
45

.0
00

,0
0 

€
61

15
.0

00
,0

0 
€

15
.0

00
,0

0 
€

15
.0

00
,0

0 
€

15
.0

00
,0

0 
€

00
00

1-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Ad
ap

, A
so

c.
 d

e 
Ay

ud
a 

a 
Pe

rs
on

as
 

Pr
es

as

M
uj

er
 d

e 
ra

za
, g

ita
na

 y
 g

ue
rre

ra
58

0,
00

 €
58

0,
00

 €
61

58
0,

00
 €

58
0,

00
 €

58
0,

00
 €

58
0,

00
 €

00
06

4-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Fe
de

ra
ci

ón
 

Va
sc

a 
de

 R
ug

by
In

da
rra

k 
lo

tu
z

60
.0

00
,0

0 
€

60
.0

00
,0

0 
€

60
30

.0
00

,0
0 

€
30

.0
00

,0
0 

€
30

.0
00

,0
0 

€
30

.0
00

,0
0 

€

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

2024/2116 (7/11)



N.
º e

xp
ed

ie
nt

e 
ad

m
in

is
tra

tiv
o

Lí
ne

a 
su

bv
en

ci
on

al
No

m
br

e 
en

tid
ad

No
m

br
e 

pr
oy

ec
to

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

24

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

25
Pu

nt
ua

ci
ón

 
ob

te
ni

da
De

te
rm

in
ac

ió
n 

de
 la

 c
ua

nt
ía

 
20

24

De
te

rm
in

ac
ió

n 
de

 la
 c

ua
nt

ía
 

20
25

Su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a 
20

24

Su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a 
20

25

00
03

2-
IS

L-
23

E:
 J

us
tic

ia
 

R
es

ta
ur

at
iv

a

IR
SE

/E
BI

, A
so

c.
 

In
st

itu
to

 d
e 

R
ei

nt
eg

ra
ci

ón
 

So
ci

al
 d

e 
Eu

sk
ad

i

C
on

st
ru

ye
nd

o 
pu

en
te

/Z
ub

ia
k 

er
ai

ki
tz

en
15

3.
48

8,
90

 €
15

3.
48

8,
90

 €
78

15
3.

48
8,

90
 €

15
3.

48
8,

90
€

15
3.

48
8,

90
 €

15
3.

48
8,

90
 €

00
03

0-
IS

L-
23

E:
 J

us
tic

ia
 

R
es

ta
ur

at
iv

a
Be

rri
zt

u,
 A

so
c.

 
Ed

uc
at

iv
a

Ko
np

on
du

17
7.

47
5,

00
 €

17
7.

47
5,

00
 €

75
17

7.
47

5,
00

 €
17

7.
47

5,
00

 €
17

7.
47

5,
00

 €
17

7.
47

5,
00

 €

00
06

5-
IS

L-
23

F:
 P

en
as

 y
 

M
ed

id
as

 
Al

te
rn

at
iv

as

Au
zo

la
n,

 A
so

c.
  

M
ód

ul
o 

de
 

As
is

te
nc

ia
 

Ps
ic

o-
So

ci
al

M
ed

id
as

 a
lte

rn
at

iv
as

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 

co
n 

pr
ob

le
m

as
 d

e 
ad

ic
ci

on
es

 c
on

 
pe

na
s 

pr
iv

at
iv

as
 d

e 
lib

er
ta

d
18

.4
00

,0
0 

€
18

.4
00

,0
0 

€
64

,5
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€

00
06

9-
IS

L-
23

F:
 P

en
as

 y
 

M
ed

id
as

 
Al

te
rn

at
iv

as

M
od

ul
o 

Ps
ic

os
oc

ia
l 

D
eu

st
o-

Sa
n 

Ig
na

ci
o,

 A
so

c.
 

M
ód

ul
o 

de
 

As
is

te
nc

ia
 

Ps
ic

o-
So

ci
al

In
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 d
e 

co
ns

um
id

or
es

 d
e 

dr
og

as
 e

n 
m

ed
id

as
 a

lte
rn

at
iv

as
 a

 
pr

is
ió

n
16

.1
68

,0
0 

€
16

.1
68

,0
0 

€
60

,5
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

2024/2116 (8/11)



AN
EX

O
 II

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

ES
ES

TI
M

AD
AS

N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

ad
m

in
is

tr
at

iv
o

Lí
ne

a 
su

bv
en

ci
on

al
N

om
br

e 
En

tid
ad

N
om

br
e 

pr
oy

ec
to

C
ua

nt
ía

 
so

lic
ita

da
 2

02
4

C
ua

nt
ía

 
so

lic
ita

da
 2

02
5

Pu
nt

ua
ci

ón
 

ob
te

ni
da

M
ot

iv
o 

de
 

de
ne

ga
ci

ón
 d

e 
la

 
so

lic
itu

d

00
06

7-
IS

L-
23

A:
 A

di
cc

io
ne

s

M
od

ul
o 

Ps
ic

os
oc

ia
l 

D
eu

st
o-

Sa
n 

Ig
na

ci
o,

 
As

oc
. M

ód
ul

o 
de

 
As

is
te

nc
ia

 P
si

co
-S

oc
ia

l

Tr
at

am
ie

nt
o 

in
te

gr
al

 d
e 

lo
s 

pr
ob

le
m

as
 d

e 
ad

ic
ci

ón
 d

e 
pe

rs
on

as
 p

riv
ad

as
 d

e 
lib

er
ta

s 
en

 
m

ed
io

 a
bi

er
to

.

16
.2

12
,0

0 
€

16
.2

12
,0

0 
€

58
,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
00

3-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

G
oi

zt
iri

 E
lk

ar
te

a.
Am

a 
es

ko
la

 y
 g

ur
as

o 
es

ko
la

30
.0

00
,0

0 
€

35
.0

00
,0

0 
€

58
,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
02

2-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Am
ik

ec
o,

 A
so

c.
 p

ar
a 

el
 

Tr
at

am
ie

nt
o 

de
 la

 
Vi

ol
en

ci
a

Au
rre

ra
 e

gi
n

17
.6

51
,0

0 
€

24
.9

15
,0

8 
€

57
,5

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
03

1-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Bi
de

sa
ri,

 A
so

c.
 d

e 
Pa

st
or

al
 P

en
ite

nc
ia

ria
Ek

in
42

.0
00

,0
0 

€
44

.0
00

,0
0 

€
53

,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
06

8-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Lo
io

la
et

xe
a

Pr
ep

ar
án

do
no

s 
pa

ra
 la

 v
id

a 
en

 
lib

er
ta

d.
62

.6
24

,4
2 

€
63

.5
96

,7
6 

€
53

,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
01

3-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Er
ro

ak
, A

so
c.

 p
ar

a 
la

 
R

ei
ns

er
ci

ón
 S

oc
ia

l
Pr

oy
ec

to
 d

e 
in

te
rv

en
ci

ón
 

so
ci

oe
du

ca
tiv

a
51

.0
10

,0
0 

€
89

.7
57

,0
0 

€
47

,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
00

8-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Am
ik

ec
o,

 A
so

c.
 p

ar
a 

el
 

Tr
at

am
ie

nt
o 

de
 la

 
Vi

ol
en

ci
a

La
nt

ze
n

7.
36

1,
45

 €
10

.6
98

,6
8 

€
45

,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
05

0-
IS

L-
23

B:
 In

te
rv

en
ci

ón
 

Ps
ic

o-
So

ci
o-

Ed
uc

at
iv

a 
y 

Pr
og

ra
m

as
 

Te
ra

pé
ut

ic
os

Lo
tu

ra
 G

iz
a 

G
ar

ap
en

a 
Ko

op
. E

lk
. T

xi
ki

a

G
er

oa
 u

ni
ta

te
a:

 u
ni

da
d 

m
óv

il 
de

 
at

en
ci

ón
 p

si
co

-s
oc

io
sa

ni
ta

ria
 e

n 
m

ed
io

 a
bi

er
to

 a
 p

er
so

na
s 

co
n 

en
fe

rm
ed

ad
 m

en
ta

l y
 e

xp
er

ie
nc

ia
 

pe
ni

te
nc

ia
ria

60
.0

00
,0

0 
€

60
.0

00
,0

0 
€

31
,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
01

5-
IS

L-
23

C
: I

nc
lu

si
ón

 
So

ci
ol

ab
or

al

Ar
ra

ts
, A

so
c.

 p
ar

a 
la

 
Pr

ev
en

ci
ón

, A
te

nc
ió

n,
 

R
es

oc
ia

liz
ac

ió
n 

In
te

gr
al

 y
 D

ef
en

sa
 d

e 
D

er
ec

ho
s 

de
 

C
ol

ec
tiv

os
 

D
es

fa
vo

re
ci

do
s

Se
rv

ic
io

 d
e 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

At
ea

k
75

.0
00

,0
0 

€
75

.0
00

,0
0 

€
59

,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
05

5-
IS

L-
23

C
: I

nc
lu

si
ón

 
So

ci
ol

ab
or

al

Za
ba

ltz
en

-S
ar

tu
, 

As
oc

ia
ci

on
es

 p
ar

a 
la

 
In

se
rc

ió
n 

So
ci

al

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

in
te

gr
al

 e
n 

lo
s 

iti
ne

ra
rio

s 
de

 
in

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 y

/o
 la

bo
ra

l 
Za

ba
ltz

en
-s

ar
tu

40
.1

70
,0

0 
€

41
.7

77
,0

0 
€

59
,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

2024/2116 (9/11)



N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

ad
m

in
is

tr
at

iv
o

Lí
ne

a 
su

bv
en

ci
on

al
N

om
br

e 
En

tid
ad

N
om

br
e 

pr
oy

ec
to

C
ua

nt
ía

 
so

lic
ita

da
 2

02
4

C
ua

nt
ía

 
so

lic
ita

da
 2

02
5

Pu
nt

ua
ci

ón
 

ob
te

ni
da

M
ot

iv
o 

de
 

de
ne

ga
ci

ón
 d

e 
la

 
so

lic
itu

d

00
03

8-
IS

L-
23

C
: I

nc
lu

si
ón

 
So

ci
ol

ab
or

al
G

az
ta

ro
a-

Sa
rtu

, 
C

oo
pe

ra
tiv

a

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

in
te

gr
al

 e
n 

lo
s 

iti
ne

ra
rio

s 
de

 
in

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 y

/o
 la

bo
ra

l 
G

az
ta

ro
a-

Sa
rtu

53
.9

32
,7

2 
€

56
.7

30
,4

9 
€

58
,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
02

1-
IS

L-
23

C
: I

nc
lu

si
ón

 
So

ci
ol

ab
or

al
G

oi
zt

iri
 E

lk
ar

te
a.

Pr
og

ra
m

a 
de

 a
co

m
pa

ña
m

ie
nt

o 
a 

la
 in

co
rp

or
ac

ió
n 

so
ci

ol
ab

or
al

 
(P

AI
L)

18
.0

00
,0

0 
€

19
.0

00
,0

0 
€

57
,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
00

2-
IS

L-
23

C
: I

nc
lu

si
ón

 
So

ci
ol

ab
or

al
In

te
gr

an
do

, F
un

da
ci

ón
In

te
gr

a 
20

24
-2

02
5

30
.3

14
,2

0 
€

31
.3

40
,4

3 
€

37
,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
00

4-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

G
oi

zt
iri

 E
lk

ar
te

a.
Sa

lid
as

 te
ra

pé
ut

ic
as

3.
00

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

57

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
03

9-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Bi
ta

rte
sp

or
t, 

As
oc

. 
D

ep
or

te
, M

ed
ia

ci
ón

 y
 

Tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

So
ci

al
Pa

us
uz

 p
au

su
30

.0
00

,0
0 

€
30

.0
00

,0
0 

€
55

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
00

9-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Am
ik

ec
o,

 A
so

c.
 p

ar
a 

el
 

Tr
at

am
ie

nt
o 

de
 la

 
Vi

ol
en

ci
a

M
us

ic
ot

er
ap

ia
12

.5
49

,8
8 

€
14

.6
84

,9
4 

€
54

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
03

4-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Ar
an

za
di

 Z
ie

nt
zi

a 
El

ka
rte

a
Pr

es
oa

k 
gi

pu
zk

oa
n:

 o
nd

ar
ea

z 
et

a 
na

tu
ra

z 
go

za
tu

z
33

.1
80

,0
0 

€
33

.1
80

,0
0 

€
52

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
00

7-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Iz
an

, F
un

da
ci

ón
Pr

oy
ec

to
 d

e 
ac

tiv
id

ad
es

 d
e 

oc
io

 
ed

uc
at

iv
o 

pa
ra

 p
er

so
na

s 
co

n 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

ad
ic

ci
on

es
54

.2
74

,0
0 

€
56

.9
87

,0
0 

€
51

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
04

3-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Ku
ltu

rb
eg

i, 
Ko

op
. E

lk
. 

Tx
ik

ia
 d

e 
In

ic
ia

tiv
a 

So
ci

al

Pr
og

ra
m

a 
so

ci
oc

ul
tu

ra
l e

n 
ar

te
s 

vi
su

al
es

 y
 a

ud
io

vi
su

al
es

55
.0

00
,0

0 
€

55
.0

00
,0

0 
€

48

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
04

9-
IS

L-
23

D
: A

ct
iv

id
ad

es
 

So
ci

oc
ul

tu
ra

le
s

Lo
tu

ra
 G

iz
a 

G
ar

ap
en

a 
Ko

op
. E

lk
. T

xi
ki

a

G
az

te
-N

ur
 e

la
bo

ra
ci

ón
 d

e 
pr

oy
ec

to
s 

de
 v

id
a 

co
n 

jó
ve

ne
s 

pr
iv

ad
os

 d
e 

lib
er

ta
d

30
.0

00
,0

0 
€

30
.0

00
,0

0 
€

46

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
05

1-
IS

L-
23

E:
 J

us
tic

ia
 

R
es

ta
ur

at
iv

a
Lo

tu
ra

 G
iz

a 
G

ar
ap

en
a 

Ko
op

. E
lk

. T
xi

ki
a

Pr
og

ra
m

a 
Ad

os
tu

55
.0

00
,0

0 
€

55
.0

00
,0

0 
€

43

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
05

7-
IS

L-
23

F:
 P

en
as

 y
 

M
ed

id
as

 
Al

te
rn

at
iv

as

So
rta

ra
zi

, C
la

re
tia

na
 

pa
ra

 e
l D

es
ar

ro
llo

 
H

um
an

o

Ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

so
ci

al
, f

or
m

at
iv

o 
y 

la
bo

ra
l a

 p
er

so
na

s 
co

n 
pe

na
s 

y 
m

ed
id

as
 a

lte
rn

at
iv

as
 a

 p
en

as
 

pr
iv

at
iv

as
 d

e 
lib

er
ta

d

15
.0

00
,0

0 
€

0,
00

 €
58

,5

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
01

2-
IS

L-
23

F:
 P

en
as

 y
 

M
ed

id
as

 
Al

te
rn

at
iv

as
Iz

an
, F

un
da

ci
ón

C
ol

ab
or

ac
ió

n 
y 

se
gu

im
ie

nt
o 

de
 

tra
ba

jo
s 

en
 b

en
ef

ic
io

 d
e 

la
 

co
m

un
id

ad
 re

al
iz

ad
os

 p
or

 
pe

rs
on

as
 c

on
 p

ro
bl

em
as

 d
e 

ad
ic

ci
on

es

13
.5

98
,0

0 
€

14
.1

98
,0

0 
€

57
,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

00
07

2-
IS

L-
23

F:
 P

en
as

 y
 

M
ed

id
as

 
Al

te
rn

at
iv

as

G
az

ta
ro

a-
Sa

rtu
, 

C
oo

pe
ra

tiv
a

Pr
oy

ec
to

 d
e 

co
la

bo
ra

ci
ón

 e
n 

la
 

ej
ec

uc
ió

n 
y 

se
gu

im
ie

nt
o 

de
 

tra
ba

jo
s 

en
 b

en
ef

ic
io

 d
e 

la
 

co
m

un
id

ad
 G

az
ta

ro
a-

sa
rtu

23
.1

74
,7

0 
€

24
.1

41
,4

1 
€

52
,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

2024/2116 (10/11)



N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

ad
m

in
is

tr
at

iv
o

Lí
ne

a 
su

bv
en

ci
on

al
N

om
br

e 
En

tid
ad

N
om

br
e 

pr
oy

ec
to

C
ua

nt
ía

 
so

lic
ita

da
 2

02
4

C
ua

nt
ía

 
so

lic
ita

da
 2

02
5

Pu
nt

ua
ci

ón
 

ob
te

ni
da

M
ot

iv
o 

de
 

de
ne

ga
ci

ón
 d

e 
la

 
so

lic
itu

d

00
01

4-
IS

L-
23

F:
 P

en
as

 y
 

M
ed

id
as

 
Al

te
rn

at
iv

as

In
so

la
, A

so
c.

 d
e 

In
se

rc
ió

n 
So

ci
al

 
R

ee
du

ca
tiv

a 
de

 Á
la

va

Pr
og

ra
m

a 
de

 c
ol

ab
or

ac
ió

n 
co

m
un

ita
ria

 p
ar

a 
el

 d
es

ar
ro

llo
 d

e 
se

gu
im

ie
nt

o 
de

 tr
ab

aj
os

 e
n 

be
ne

fic
io

 d
e 

la
 c

om
un

id
ad

26
.2

00
,0

0 
€

27
.2

48
,0

0 
€

44
,0

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ex

ig
ib

le
. a

rt.
 1

7 
de

 
la

 o
rd

en
 re

gu
la

do
ra

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 87

lunes 6 de mayo de 2024

2024/2116 (11/11)


